
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 

Oggetto: adesione alla Convenzione CONSIP Telefonia mobile 9 – Lotto1 per la prestazione di servizi di 

telefonia mobile per utenze del Dipartimento 

  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Considerato che con precedenti provvedimenti è stata disposta l’adesione alla Convenzione CONSIP 

“Telefonia Mobile 8 - Lotto1” per i servizi relativi ad utenze autorizzate del Dipartimento; 

Considerato inoltre che è scaduta la convenzione "Telefonia Mobile 8" ed è attiva la nuova convenzione 

"Telefonia Mobile 9", aggiudicata all’operatore Vodafone Italia S.p.A.; 

Constatata la convenienza economica di tale Convenzione, che presenta opzioni diversificate in riferimento 

alle esigenze, sia riguardo alle tipologie di utenza che agli apparati a noleggio; 

Considerato opportuno quindi, per garantire i servizi per i quali permane l’esigenza di continuità, aderire alla 

Convenzione Telefonia Mobile 9 - Lotto1 per una durata di 24 mesi, prorogabili fino ad ulteriori 6 mesi; 

Appurato che non vi sono presso APAC altre convenzioni per i servizi in oggetto; 

Considerato che per la migrazione dei servizi da mantenere attivi e per le eventuali successive attivazioni a 

favore del Dipartimento è stimato un importo complessivo pari € 1.421,52 (oltre oneri I.V.A.) per la durata di 

24 mesi e l’eventuale proroga fino ad un massimo di 6 mesi; 

Accertato che, in ossequio ai principi di aggregazione degli acquisti, di efficienza e di contenimento della 

spesa pubblica, è previsto l’accorpamento delle richieste interdipartimentali in un unico ordine di acquisto 

sulla convenzione di cui sopra, da concludersi su piattaforma Consip “acquistinretepa”; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il bilancio pluriennale d’Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 

e ss.mm.; 

Visto il Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Vista la L.P. n. 2 di data 9 marzo 2016 e la L.P. n. 23 di data 19 luglio 1990; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Preso atto della disponibilità accordata dal Direttore della Direzione Centrale Acquisti, dott. Roberto Margoni, 

a formalizzare l’ordine d’acquisto aggregato in piattaforma; 

Visto il bilancio di previsione triennale; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di autorizzare l’ordine in adesione alla Convenzione Telefonia Mobile 9 - Lotto1 con la aggiudicataria 

Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi e l’eventuale proroga fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi; 

• di delegare al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, dott. Roberto Margoni, la formalizzazione 

dell’ordine in convenzione di cui sopra, aggregando i fabbisogni dei diversi Dipartimenti secondo 

quanto specificato in premessa;  

• di imputare la spesa massima di € 1.734,25, (inclusi oneri I.V.A.) sul fondo S3250501 – Spese di 

funzionamento secondo competenza in base alla seguente previsione: 

o € 94,77 (oltre oneri I.V.A.) - esercizio finanziario 2024 

o € 568,61 (oltre oneri I.V.A.) - esercizio finanziario 2025 

o € 568,61 (oltre oneri I.V.A.) - esercizio finanziario 2026. 

 

 Il Direttore  

 Prof. Gianluca Lattanzi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-10-23T23:56:10+0200
	IT
	GIANLUCA LATTANZI


		2024-10-24T10:13:43+0200
	Università degli Studi di Trento




